GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

PROCURADORIA MUNICIPAL

___________________________________________________________________________
Avenida Mário Rodrigues Pereira, nº 10, Centro, Conselheiro Lafaiete/MG

CEP. 36.400-000, Tel. (31) 3769-2569, E-mail: procuradoria@conselheirolafaiete.mg.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR XII PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIO

REMUNERADO DE DIREITO JUNTO AO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

EDITAL Nº 01/2021/PGMCL, de 09 de Julho de 2021.

O Governo do Município de Conselheiro Lafaiete, através da Procuradoria Municipal,

torna público o resultado preliminar do XII Processo Seletivo para Estágio Remunerado

de Direito junto ao Município de Conselheiro Lafaiete. Caberão recursos, à

Procuradoria Geral do Município de Conselheiro Lafaiete, em única e última instância,

interposto no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do primeiro dia útil subsequente ao

desta publicação. Os recursos deverão ser entregues no setor de protocolo da Prefeitura

do Município de Conselheiro Lafaiete, situado na Av. Prefeito Mário Rodrigues Pereira,

nº. 10, Centro, CEP 36.400-026, no horário de expediente (12 às 16h). Será indeferido

liminarmente o pedido de recurso fora de contexto ou não fundamentado ou ainda

aqueles a que se der entrada fora dos prazos estabelecidos. Os recursos interpostos serão

decididos em única instância.

Nome

Período cursado

na data de

inscrição

Aproveitamento

60%

Frequência

70%
Classificação

Cassio Henrique de Carvalho 6º 94,87% 99,46% 1º

Fabricio Pereira Braga Júnior  5º 94,58% 100% 2º

Josiane Cristina Coelho Mendes

Gonçalves
5º 93,47% 89,96% 3º

Ana Clara Xavier  5º 92,58% 92,72% 4º

Eduarda Lorrainy da Rocha  5º 91,94% 98,98% 5º

Larissa Dutra Araújo 8º 91,92% 97,88% 6º

Felipe Amaral Gomes  5º 91,57% 100% 7º

Caroline Stefane de Souza  6º 91,52% 95,98% 8º

Aline Victoria Silva Mendes  6º 91,09% 97,42% 9º

Rayane Laura Reis Souza  6º 90,65% 100% 10º

Isaac Rodrigues Faria  6º 89,46% 89,32% 11º

Samuel Tadeu Rezende Valentim 5º 89,12% 98,96% 12º

Daisy Aparecida Ferreira  6º 89,07% 98,48% 13º

Nathalia Maria Almeida Coelho 6º 88,66% 96,90% 14º

Ariane Maria Rezende  8º 88,48% 96,16% 15º

Rafaela Moreira Oliveira  6º 88,12% 93,64% 16º

Barbara Dias Teixeira  6º 87,90% 97% 17º

Isadora Maria Carvalho Pantaleão 7º 87,77% 90,51% 18º

Gabriel Fernandes Gomes 6º 87,45% 95,60% 19º

Manoel Luiz da Silva Gonçalves  8º 87,05% 98,75% 20º

Tatiane Cândido Soares  5º 86,74% 99,50% 21º

Leticia Dayane Faria Ribeiro  6º 85,90% 98,42% 22º

Robert Rocha Ferreira  8º 85,14% 99,55% 23º

Diego Augusto Damasceno

Almeida
7º 84,78% 98,75% 24º

Janaina Resende do Nascimento  8º 84,60% 92,05% 25º

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

PROCURADORIA MUNICIPAL

___________________________________________________________________________
Avenida Mário Rodrigues Pereira, nº 10, Centro, Conselheiro Lafaiete/MG

CEP. 36.400-000, Tel. (31) 3769-2569, E-mail: procuradoria@conselheirolafaiete.mg.gov.br

Ramon Faria de Lima  8º 84,19% 99,55% 26º

Sara Fernandes Soares Vieira e

Silva
8º 83,41% 96,31% 27º

Daisy Tatiana Guimarães

Quaresma
6º 83,08% 98,44% 28º

Tatiane Paula Tavares Faria 5º 82,85% 94,88% 29º

Lucas Henrique Ferreira Tavares  8º 82,27% 98,70% 30º

Guilherme Henrique de Souza

Navarro Nascimento
7º 81,88% 89% 31º

Stefane Rafaela Cesar Rocha  8º 81,81% 96,16% 32º

Gabriela Alves Silva 8º 81,79% 86,08% 33°

Thaiane Peixoto da Silva Couto  8º 81,75% 97,98% 34°

Mateus Costa Cassimiro  7º 81,54% 95,43% 35°

Thiago Henrique Vieira de Souza 6º 80,56% 84,52% 36°

Filipe dos Santos Pires  8º 80,29% 97,11% 37°

Vitor Cesar Pereira Chaves  6º 79,70% 95,98% 38°

Maria Carolina Oliveira Lelis

Vasconcelos
8º 79,68% 93,38% 39°

Luana de Faria Barbosa  8º 79,67% 94,33% 40°

Isabela Gonçalves Fernandes  8º 77,27% 95,01% 41°

Clara do Carmo Marçal  8º 77,05% 96,95% 42°

Jeovana França da Silva  7º 77,02% 93,75% 43°

Ariane Maria Pereira de Oliveira 7º 73,91% 86,58% 44°

Felipe Araújo Pereira  8º 73,19% 90,41% 45°

Matheus Eduardo de Almeida

Campos
6º 73,10% 88,78% 46°

Thiago Lana Fernandes 4º 94,48% 99,61%

Desclassificado

conforme item

5.4, “d” do Edital

Hiurylan Dutra da Silva  4º 94,30% 97%

Desclassificado

conforme item

5.4, “d” do Edital

Carolina Araújo de Castro

8º 91,34% -

Desclassificado

conforme item 5.4

“c” do Edital

Iasmin Campello Cunha Resende

-  88% 100%

Desclassificado

conforme item 5.4

“d” do Edital

Caio Hataka Barbosa

9º 87,55 -

Desclassificado

conforme itens 4.1

e 5.4 “c” do Edital

Luana Antônio Guimarães

10º 86,69% 99,75%

Desclassificado

conforme itens 4.1

e 5.4 “d” do Edital

Paulo José Batista  6º 85% -

Desclassificado

conforme item 5.4

“c” do Edital

Aline Ferreira Oliveira

6º 83,66% -

Desclassificado

conforme item 5.4

“c” do Edital

Matheus Natanael Oliveira Pinto
8º 82,71% -

Desclassificado

conforme item 5.4

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

PROCURADORIA MUNICIPAL

___________________________________________________________________________
Avenida Mário Rodrigues Pereira, nº 10, Centro, Conselheiro Lafaiete/MG

CEP. 36.400-000, Tel. (31) 3769-2569, E-mail: procuradoria@conselheirolafaiete.mg.gov.br

“c” do Edital

Milene Augusta da Silva  6º 81,04% -

Desclassificado

conforme item 5.4

“c” do Edital

Barbara Cristina Aniceto  9º 81% -

Desclassificado

conforme itens 4.1

e 5.4 “c” do Edital

Daniel Fernandes Jardim  6º 80,57% -

Desclassificado

conforme item 5.4

“c” do Edital

Caroline Julien de Assis Vilela

- 72,1% -

Desclassificado

conforme itens 4.1

e 5.4 “c”, “d” do

Edital

Isabela Fernanda Meireles  - 71,53% -

Desclassificado

conforme itens 4.1

e 5.4 “c”, “d” do

Edital

Matheus Lucas Gonçalves Souza

- - -

Desclassificado

conforme itens 4.1

e 5.4 “c”, “d” do

Edital

Jaqueline Simões  - - -

Desclassificado

conforme itens 4.1

e 5.4 “c”, “d” do

Edital

Jéssica Aline Azevedo Pereira  - - -

Desclassificado

conforme itens 4.1

e 5.4 “c”, “d” do

Edital

Conselheiro Lafaiete, 05 de Agosto de 2021.

Cayo Marcus Noronha de Almeida Fernandes

Procurador Municipal